dla szczególnych scenariuszy kumulacyjnych (wpływ na wyniki
grupy kapitałowej).

SCENARIUSZE KUMULACYJNE Z UWZGLĘDNIENIEM UDZIAŁÓW
NIEKONTROLUJĄCYCH, WPŁYW NA WYNIKI GRUPY KAPITAŁOWEJ 1

W TYS. EUR 2022

Szkoda o częstości występowania raz na 250 lat
Huragan w USA  –1.257.491

Szkoda o częstości występowania raz na 250 lat
Trzęsienie ziemi na zachodnim wybrzeżu USA  –933.749

Szkoda o częstości występowania raz na 250 lat
Trzęsienie ziemi w Chile  –720.436

Szkoda o częstości występowania raz na 250 lat
Śnieżyce w Europie  –664.617

Szkoda o częstości występowania raz na 250 lat
Trzęsienie ziemi w Japonii  –621.633

1	� Rzeczywisty rozwój zagrożeń naturalnych może różnić się od założeń modelu

Regularnie analizujemy, jaką wrażliwość wykazuje współczynnik ade-
kwatności kapitałowej w odniesieniu do zmian w poszczególnych ka-
tegoriach ryzyka, względnie wystąpienia określonych zdarzeń. Poniż-
sza tabela daje na to przybliżoną odpowiedź poprzez analizę zmian
istotnych czynników ryzyka. 

WRAŻLIWOŚCI WSPÓŁCZYNNIKA ADEKWATNOŚCI KAPITAŁOWEJ (CAR) I
WSPÓŁCZYNNIKA WYPŁACALNOŚĆ 2 POD PRESJĄ CZYNNIKÓW RYZYKA

2022

W %
CAR (Talanx,

ekonomicznie)

Współczynnik
Wypłacalność 2

(Grupa HDI,
bez środka

przejściowego)

Koniec roku 2022 254 209

Rynki akcji –30% 252 206

Rynki akcji +30% 257 211

Spread kredytowy +50 bp 248 204

Odsetki –50 bp 250 204

Odsetki +50 bp 255 208

Zdarzenie katastrof naturalnych
(huragan w Europie o częstości występowania
raz na 200 lat) 246 204

Tego rodzaju zmiany rynkowe i związane z nimi ryzyka są w więk-
szym stopniu determinowane zdarzeniami zewnętrznymi, takimi jak
brak stabilizacji politycznej, niż ryzykami techniczno-ubezpieczenio-
wymi. Po połączeniu z porównywalnie wysoką wrażliwością na te ru-
chy uzyskujemy kolejny argument przemawiający za ograniczeniem
udziału ryzyka rynkowego w ryzyku całkowitym.

W porównaniu z naukowymi zastosowaniami matematyczno-staty-
stycznych modeli prognozowania niepewność modeli w kontekście
ekonomicznym jest wyraźnie wyższa. Grupa HDI uwzględnia tę oko-
liczność także w taki sposób, że kwantyfikuje niepewności ustalone w